. Magistro juxta peculiurcm ipsorum contruetum inter eos-
dcm suo modo et Iorma initum a levationis praspccif icatae
summac ac conficlcndarum superinde literarum contractua-
lium seu obligutorin lium tempore die n imirum septimn jam
prateriti l\lcnsis Ju lii Anni labentis 1G91, cornpulnndo usque
lG\)2 dum videlicet pro rnore in Libera ac Rcgia Civitate
nostra Tyrnaviense Ejus carnium universaliter interdictus
fuerit ad omacillandum concrcdiderit, ejusmodi omnium et
singlllOl"ul1l pccorum seu bourn cutes eideni Iudaco nernini
alteri cedere et assignari vclit; quarum quidem cuí ium me-

Jfo1l/ll111'lIfu í lnnnuriur luüaico, 11. 13
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dietas quotiecumque et qualicunque numero sibi Cutes allatae
fuerint limitato pretio per Judaeum exolvenda, altera vero
medietas eidern Iudaeo in' def'alcationem debiti praesetipti
Johannis Hauerstorf'Ier bactenus adhuc inexoluti cedenda
foret; Ejus jgitur .intuitu rnemoratus quoque Iudaeus sesc
praescitos quingentos florenos rnutuo daturum promisisset,
praeattacta modalitate in jam recensitum pretium mcdietatis
adrninistrandarum pellium irnputandos, offerendo, si quod
summi ista praedeclarato modo pellibus videlicet submini-
strandis exoluta et totaliter cornplanata, expost para ta rursus
pecunia medietatem subministraridum pellium exolvere
velit. Ad haec vero omnia et singula sanctc et inviolahiliter
observanda eaedem partes contrahentes sese non tantum
centum quinquaginta florenerum (uti quidem Iudaeus volebat,
verum eo quod antelatus Stephanus Hakszer express erat et
adurserat) omnia quingentorum florenorum vinculo per par-
tem praemissa observantern medio competentis Magistratus
contra partern eadem vel in toto, vel in parte toties quoties
violantem cunctis juridicis remediis et juristitiorum lempo-
ribus praeclusis, vigore solum modo confector superinde li-
terarum contractualium exequen. manibus stipulatis coram
certis fide dignis persenis sese obligassent et obstrictas red-
didissent, propriis ipsorum chyrographis et sigiLlis usuali-
bus medianibus, Quibus sponte et benevole mutuo quc ani-
morum eorundem contrahentium deli.beralione praehabita
sic conclusis, crebrodictus Iudaeus eotum statim ct in in-
stariti toties nuncupato Stephano Hakszer florenos Rhenses
quingeritos ratione nirnirum et occasionc subministrandarurn
pellium (ut praemissurn est) numerussetet dcposuissct; illem
vero Stephanus Hakszer enumeratum quingenterum flore-
norum SUIT1mam eo f.aoto levasset et percepisset. quin hrevi
expost nonullas etiam peIJ.es in defalcationem ejusmodi
contractualis dehiti saepefuto Iudaeo submisisset ct assignari
fecisset; taliterque praeinsertus contractus ab utrinque, usu
roboratus extitisset. Ver um nesciretur unde tuotus antelatus
Stephanus Hakszer, temporis successu jam cnarrutum COIl-

tractum minime observan. quin potius illi maniteste et itera-
tis vicibus contravenien , pccorum seu bourn per supra no-
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taturu Jolinnnem l Iaucrstrofl'er emacillatorum cutes a li is di-
vendere ct .assignari facere annotatumque vincuiuru irtcur-
rt-re nil pensi dux issct ; oh quod praefuli ex pcrcules cuuderu

Stephanuru Hakszer corarn Te velut Vice Co.mite Comitatus
Posoniensis in causarn attraxissent terrninoque. per Te ex
debito officii sui pro die 2° jam praeteriti Mensis Septem-
bris Anni labentis 1691 in possesionern Feölseö Szcly me-
diautibus certis literis suis certificatoriis praefixo, hoc vero
terrnino ad interposiLione:m nonullorum magnae ex isl ima lio-
nis vircrum in dilationcm sumpto et alio ex muluo partium
consensu et compromisso pro die 27. pracseripti mcnsis
Septembris in possessionem Csayía saepelato Cottu. Posonien.
adj ac. in dicto, . " terrnino et loco in praespecifioatis, vici-
nis et conuuetantis a liisque cornpluribus jurisperitis viris cI
nobilibus eorsum rite et legitime convocatis pro tribunali
considenle et constituta dictoque Incá:tto personalitcr tili
venion. in praescntiarn, interveniente Judiciaria tua seriaque
adrnon illone et praenotatorum vicinorum interpositione n m-
hae partes collitigantes ad talem ut sequitur denuo devenis-
sent et condesccndissent amicabilern composiLionem et unio-
nem, Partes inter easderu perpeluo et irrevocalibiter duraiu-
ram sub vinculo infra notato. El pro primo quidern prae-
llloratus Stephanus Hakszer qua Incattus ad Festuru Saneli
.Iohannis Bapl istac Anni proxirnae ven turi 16!)2 quadringen-
les Clltes Bovinus cousucl i, seu gravioris ponderis, potissi-

m um vero ex Mnccllis Tyrnaviensibus aut ibi tanti nu meri
culibus minus f'uturis, ali unde praescriptum nunrerum quud-
ringr-nta rum cutium sese complcturum oblignssot: Sccundo.
In quarum quidem cuí iurn pretii defalcationem siquidcm
mentionatus Stephanus Hakszer ante hac jam Florenos
quudringt-ntos a practacto Luzarc Hirschl levasset, arlhuc
per sacpef'a lum llucbrcurn Floreni sexcenti eidem solveruli
rcstabant , quorum sexcentorum florenum summarn nomi-
natus Iuducus scse depo siturum obstriuxissct, tum, CUIll

pruclcvati l'l prccr-pí is jam Florenis quadringcntis, sicut el
Sil per nola utc Florcnorurn Quadrlgcntorurn II a uszdorf'Icria no
dehito tanti va loris Clltes dicto Haobreo Boz iniurn Expcnsis
pruef'atao uuiusquc parfis communibus per eundem Sle-

13-
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phanum Hakszer admínistratae fuerint, tandem florenis mille
per modo fatum Haebreum sic cornplanatis et adrninistratis
saepe citatus Stephanus Hakszer etiam Universorum Haere-
dum et successorum suorum onera consueta in se assumsis-
set, His taliter conelusis prior contractus inter supranotatas
partes actorearn videlicet Incattarn ante hac initus ct ccle-
bratus una cum omnibus practensionibus intuitu cjusdcm ac-
quisitionis emersis, aut quo pacto nunc vel in futurum emer-
gendis praecasseto et .mortificato praenunciatus extitisset.
Contractu nihilorninus inter praememoratum Haebrcum et
Magistros Laniones Tyrnaviensis in Anno Domini 16<J0
proxime ,Lransact.Bozinii celebrato quo ad omnia sua puncta
Clausulas et Articulos in suo vigore perrnanente. Praenun-
cupatum tamen Stephanuru H.akszer ne in rninima quidem
parte tangente. Pro Quarto tamen Expensarum in meder-
num processuru requisitarum in instanti fiendarn refusionem
et complanationern eodem Incatto Stephano utpote Hakszer
florenos nimirum ducentos in .sese assumente. Quinta porro
et ultimo praemissa omnia et pracmissorum singula sancte
et ínviolabiter, irretractabüiterque observanda partes prae-
notatae se se sub vinculo, seu obligamine quingenterum flo-
renerum vigore duntaxat iterarum superinde tcstirnonialium
medio solius Vice Comitiaexequendorum manibus stipulatis
obligarunt et obstrinxerunt, obligatasque, et obstricta..s reddi-
derunt. Prouti id ·ex testimonialibus tuis et aliis document is
ubi necessuru fuerit producendis elme constarét. His ita
peractis sequente post contractum die toties repetitus Incat-
tus ducentos rursus florenos pro rectif icationc expcnsarum
per dpsum juxta praecitatarn assumptionem suam rcf'undcn-
darum a saepe reilrato Iudaeo, datis super restilutione pro-
pediem flenda strictissimis obligatoriis seu chartabianea anti-
cipasset. Tantum nihilominus abesset ut idem tot vicihus re-
censitus Stephanus Hakszer obligarnini suo satisfacturus
praeinsinuati Contractus effectuni continuasset, quin potius
eundem ad implere et observare none imo detrectare diver-
sis in locis sese declarasset ac insuper requisitus se accomo-
dare minime studuisse, nec restitulionem noviter liquido
anticipatorum 200 florenorum restituisset aut procurasset,
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v incularoui poenam in pracscripto Contrnclu expresse latam
Incur rere non formidando. Praejudielo et darnno expcnsa-
rumque profusione corundern exponentium gnavibus valde
ex rnanif'csf is. Vellent proinde .antelati exponentes memora-
tum Stcphanum Hakszer in casa convenirc sibique tam de
prom ixso conlractunll vinculo quam suppcd ilní.is pro insert is
-duccn t is florenis ac cxpensis in acqu isit ioncm corundern
f'actis et f icndis condignam adeoquc omnimodam satisfac-
tioncm sinc dilationc aut impcdemento quorurnvis per Tc
ex honis cjusdcm in causa m ntlruct i impcudi ct n dm in isl ra ri
ac tandem ipsum Incatturu de observando in posterarn quo-
que ct elfecluando eodem contractu adrnoneri lege Regni
permittcnt.

Supplicatum itaque exstitit Majestati nrnc nominc ct in
persóna diclor. debita C1LlU instantia humillirnc, quatonus
ejisderu in prncmissis clementer providere. Tibique super-
inde benigne cornmitere et mandare dignaremur, nec patere-
Tlmr eosderu Expon. justis suis juribus irnprovise dcstitui.

Cum antcin justa pclcntibus non sit dcnegandus asscn-
'Sus ct alioquim contractus quivis ex conventionc lcgcm acci-
porr-nt suf'frauantc etiam Art: :38 Uludislu i lill', nec non ArI:
17 Matthinc (;ti et eloeretor. et aliis passini Regni legibus, qui
ut sub initium lihcrrimue sunt voluntafis. iLa expost irrcvoca-
l)ilis fiercnL ncccssitatis, realique praeprimls usu aceodcutc
irrctrnctahilcs f'orcnl, f'raus siquidem ct dolus nernini palro-
-cinari dcbercul . communis autcm justitia unicuique quod
suum csl. rcd i PI rr-sfil ui c1ebcre innucret: Porro ojusmod i
-coní racl un liu m pOe\1arU111 seu vinculorum desumptio et oxv-
euLio per competenter l\1agislraLuset designatos juclicc.s COJ1l-
mode f icri posset: el haec quae solius judicis uuctor itale sub-
missa sunt, lanlo cminentius ad Maridata nostra Regia peragi
quircnt: ])(',J11um liqu idor um acquisitiones cx pcnsarum cl iruu
au justitia eL aequa compensatio juxta Art. 31. 1659 comm i-
tnrclur. Dcniquo admoniLiones istius modi rite semper et Je-
gitimc fleri posscut.

Pro eo Tibi, qua designato causa in praenlleguto judici
hamm sorie firrniter praecipientcs ben igne commit imus ct
numda mus. quatcnus accepfis praesenlis et rcbus sic uli prae-

193 OKLEVJ':LTArt

fertur stantibus seque hahentibus, in uno certo et hrevi coque
competenti . .. (stylus] tam de praecitala suprascripta mo-
dalitate violari contractus vinculo quam suppedit.atis ut insi-
nuaretur ducentis florenis et expensis jn litem seu acquisition.
eorun. causatis et emergendis perque Te conscientiose limi-
tandis omnimodam satisfacticnem et executionem ex bonis
ejusdem Incatti mohilibus et immobilibus dictis exponenti-
bus dilatione, sine omni impedimentique quorumvis non
obstantihus nec obstare voleritibus imp en dere et administrae,
tandem vero ipsum Inoattum super observando expost accu-
ratius praevio contractu admoneri, posthac vero super-

. et admonitione tua literas justiciales,
retrocludere modis omnibus . . (Sz. s. u t. v. L
P. P. E. R. Datum Viennae die 12. gbris AO 1691

O. L. Cone. Exp. 1691 November Nrs. 15.
N. b. E kuszált írású fogalmazvány sok helyen át van húzvn, a,

toldások alig olvashatók.
L. Regcstum Cone. Exp. 1691 Febriarius Nrs. 70.

19S.

Bécs 1692 [auuár 10. Hakszer István [ohjamodoátuja foly-
tán I. Lipót király megparancsolja, hogya ]cfj;te és Lázár
Hirschl közti perben Orbán Pál Pozsonymegge olis pún]u
a: ú]abb tárgyalás alkalmával ne a pozsonyi kamara jog-

szolqáltatása és tekintélye ellenére eljárjon.

Leopotdús etc, Fideli nro Egregio Paulo Orban Vice
Comiti Cottus Posoniensis, Salutem et gratiam. Exposilurn
est Majestati nostrae nomine et in persona . fidelis noxtr i
Egregii Stephani Hakszer Quaestoris bovar ii, qualiter Tu
ipsum exponentem vigore certaruru Iiterarurn Tuarum cer-
tificatoriarium, ad instantiam fidelis acque. nostri Spcctu-
bilis et Magnifici Comitis Nicolai PalfTi ad Erdőd tanquam
domini lerrestris providi Lazari Hirschl Judaci ejusdcm
Comitis Aulici, in Area sua Buziniensi et praedielo Corui-
tatu Posoniensi existenle, cornmorantis et consequcntcr
ejusdern etiam judaei, in facto exequendorum certorum 200·
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fJorenorum 'pro cxpcnsis per ipsurn exponentem contrac-
tualiter prnemissorum, vinculique 500 flor. cum ex pensis
fuctis et emergcntibus penes certum quoddam mandatum
nostruru ex ecutor. cum exclusione vli'írí1 juridicorurn reme-
diorum ct juristitiorum teruporum aliis in suis recognitia-
lihus minime expresserum ad diem 14. praesenfis Janua rii
n liosque subscqucn les ad id aptos ct suff'icicntes, Iaciesquc
Felső Szely dicti loci in praefata Cottu. Poson. LU certif i-
casses eu 111 praefixione ejusdern termini.

Quoniam vero praesenfis materiae disenssio tanquam
quaesturam concernens, non aliud quam Carnerac nostrae
judica tu. juxta punctum duodecimum vectigalis nostri
Rcgii, usumque hactcnus in ea materia servaturn respiceret.
Aliunde vero inler ipsas praetensas parles nullus autheu-
ticus contruetus. aut instrumentum, verum simplex solu-
modo recognitio tua propriis tuis chirographo et sigillo
cmanasset, nemo vero simul Iudex judienns ac recognoscens,
seu testis esse possit. Sed nec ullae expensae in acquisitione
vinculornm quorundarum Contructualium, sed in liquidis
dchil is solumodo adjudicari possint, quae tamen exequendae
ohscu ra qundruu rut ionc commilti venderit. Vinculu m quo-
<fIl(' ante designati par partes homini testi ncmpe S. Iounnis
Baptistne nfl'u lu ri cf'lux ioncm nullntcnus ver um expost si
ni mirurn violatic cjusmodi . contractus (si tamen autheu-
ticus a liquis cssct] subscqucretur cxequcn duru venirel. Et
quu mvis ipsi ex ponens metu et Iorm idine gravissilll:te
da inni lica t ion is suae d uctus ad centum Tallcros rcspect u
cx pr-ns.uu m condcxccndcbat (uti id cer t ae hi ne f'i dccliunue
rccognitiOllis COI'::IIll productno praeseferrent) nihilorninus
quia cn ten us idem exponens eosderu centum Talleros, dc-
poxi lu ru s per mcntionn tam Camerum nostruru Hun gn ricaru
í ut ex cjusdcm Cn mr-ruc litcris ad ipsuru dat is liquido COIl-

xl a rct] inhinitus cxt ií issct, consequenterquo nullum pocnu m

vi n c uln ru m incurrn esse dignoscerctul'. bm autern videnelo
ln nio ncm 'l'vrnnvicnscm Ioannem Hauerstorff nimis dcpau-
pcrut um esse n dcoq uc pecol'a eidern aci íidern cum .<;[10

d.uu u o concredere non posse consequentcr neque cutes
illinc l uduco dari possc, quo cx respectu ctiamsi authentlee

"

I
I

~_ ..'
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etiam quispiam contractus ernersisset, cum nemo ad inipos-
sibi lia teneretur ex hac ratione corruere debeat. Idcirco etsi
non sine suo damno, tamen ut ab ultcrioribus gravioribll';
fatigiis et expensis eliberari valeat tam praefatos ducentos
florenos Tibi, quam a dicto Iudaeo 400 coram mentiouata
Carnera nostra deponere para tus esset,

Supplicatum itaque extitit Majestari nostri nomine ct
in person a ejusdem exponentis debita cum instantia hurnil-
lime, quatenus eidem circa praemissa gratiose providere.
Teque a discussione causae hujus veluti in compctcnte
Iudice inhibere; Cansamque hane Iudicatui Camarae nosirae
deferri, ct ad ejusdern Iudicatum relegari facere dignaremur
nec pater emur, eundem exponentem justis suis juribus im-
pense destitui. Cum autem ct alioquin etiam nemo Judicum.
in aliorum jurisdictionem involare, eorumque Judicatum
pro se cum laesione authoritatis ac jurisdictionis ipsorum
vindicari, in alienamque messern falcem suam intnittere
possit. Potissimum vero Iudex recognitionem faci ens, uti
testis a judicatu ejusmodi materiae vio arccndus ct rerno-
vendús esset. Carnera vera nostra in usu Iudicatus quaestu-
rarum hactenus Regii semper perstiterit: quo eundem nul-
latenus deinceps quoque ila simpliciter praevari velimus aut
permittere possimus. Caeterae quoque supracitalae ratioucs
exponen. in hane finem summe opere deservirent quibus
locum dari jubimus: Potissimum cum idem Exponens sum-
mas illas una duorum ac aliarum 400 flor. deponere pa-
ratus sit.

Pro eo Tibi harum serie finniter praecipicns conunit-
timus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus ac rebus
sic, ut praefertur. stantibus seque habenlibus in discussio-
nem causae hujus, contra jurisdictionem ac authoritatem
praecitatae Camerae· nostrae nullatenus Te immittere, ip-
sumque exponentem aggravare praesumas, quin potius ra-
tionibus ex praemissis discussionern cjusclcm pracfutae Ca-
merae uti Iudici suo cornpetenti submittere, eandcmque
discussionem praedictae causae ad pracnotatac Carnerac
nostrae Iudicatum relegare: deponendosque ducenlos flo-
renos illic tuípse levare: sed et dictos 400 florenos men-